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۷۱ فوتی و شناسایی ۷۳۴۸ بیمار جدید کرونا در کشور
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، در طول ۲۴ ساعت ، متاسفانه ۷۱ بیمار مبتلا 
به کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری، به ۱۴۳ هزار و ۱۵ نفر رسید.به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام وزارت 
بهداشت، از روز 23 مردادماه تا روز ۲۴ مردادماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۷۳۴۸ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی 
و ۱۲۵۴ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ 
میلیون و ۴۸۲ هزار و ۵۲۱ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۷۱ بیمار 
مبتلا به کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری، به ۱۴۳ هزار و ۱۵ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۲۴ مردادماه ۷ 
میلیون و ۱۸۱ هزار و ۸۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص 
شده‌اند.۱۴۸۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۴ مردادماه ۵۳ میلیون و ۵۳۶ 
هزار و ۱۸ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.همچنین 
طبق اعلام وزارت بهداشت، ‌تا روز ۲۴ مردادماه ۶۴ میلیون و ۸۴۰ هزار و ۸۵۵ 
نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۲۰۸ هزار و ۶۱۷ نفر دُز دوم و ۳۰ میلیون و ۳۲۷ 
هزار و ۴۴۱ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند.به 
این ترتیب مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۳ میلیون و ۳۷۶ 
هزار و ۹۱۳ دوز رسید.در یک شبانه روز  ۱۱ هزار و ۱۵۵ دوز واکسن کرونا در 
کشور تزریق شده است.در حال حاضر ۷۸ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۸۴ 
شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۷۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۲ شهرستان 

در وضعیت آبی قرار دارند.  

11 مؤسسۀ ایرانی در میان برترین‌های جهان 
در نظام رتبه‌بندی شانگهای

بر پایۀ گزارش سال 2022 میلادی نظام رتبه‌بندی علمی دانشگاه‌های جهان 
یا »شانگهای«، 11 مؤسسۀ ایرانی در میان 1000 مؤسسۀ برتر جهان هستند. 
دانشگاه‌های »تهران« و »علوم پزشکی تهران« در میان 500 مؤسسۀ برتر و 
دانشگاه‌های »تربیت مدرس«، »صنعتی امیرکبیر«، »صنعتی شریف«، »علوم 
پزشکی شهید بهشتی«، »علم و صنعت ایران«، »علوم پزشکی مشهد«، 
»فردوسی مشهد«، »علوم پزشکی ایران« و »تبریز« نیز در میان 501 تا 1000 
مؤسسۀ برتر جهان جای گرفته‌اند.رتبه‌بندی جهانی »شانگهای« مؤسسه‌های 
پیشرو در جهان را بر پایۀ شش سنجۀ کلیدی ارزیابی می‌کند. دانش‌آموختگان 
برندۀ جایزۀ »نوبل« یا مدال »فیلدز« )10 درصد امتیاز(، اعضای هیئت علمی 
برندۀ جایزۀ »نوبل« یا مدال »فیلدز« )20 درصد امتیاز(، پژوهشگران پراستناد 
در زمینه‌های گوناگون علمی )20 درصد امتیاز(، انتشارات در نشریه‌های 
»ساینس« و »نیچر« )20 درصد امتیاز(، انتشارات در نمایه‌های استنادی علوم 
و علوم اجتماعی )20 درصد امتیاز(، و سرانۀ عملکرد اعضای هئیت علمی )10 

درصد امتیاز( سنجه‌های ارزیابی در این نظام رتبه‌بندی هستند.

حریم سوهانک بار دیگر از دست متصرفین آزاد شد
ساخت و ساز غیر مجاز در حریم سوهانک واقع در ناحیه ده شهرداری منطقه 
یک با حضور به موقع نیروهای اجرایی تخریب و آزادسازی شد.به گزارش روابط 
عمومى شهردارى منطقه یک، حمید رضا حاجوی شهردار این منطقه اعلام كرد: 
در تعطیلات عاشورا و تاسوعای حسینی و عزادار‌ىهای سالار شهيدان، افراد 
سودجو و متخلف با سوء استفاده از این ایام اقدام به ساخت بنا و ایجاد مسیر 
جهت احداث باغ كرده  بودند که توسط عوامل اجرایی ناحیه ۱۰، بنای ساخته 
شده بطور كامل تخريب شد.او افزود: پیش از این نیز از تصرف ۳ هزار متر زمین 
حریم در سوهانک توسط حریم‌ بانان شهرداری منطقه یک جلوگیری شد و 
طی آن نیروهای حریم ‌بان شرکت شهربان مستقر در ناحیه ۱۰ منطقه یک 
طی گشت‌زنی روزانه پس از مشاهده خط ‌کشی و علامت‌گذاری حدود ۳ هزار 
متر از زمین‌های سوهانک توسط حریم‌خواران به قصد تصرف و ساخت و ساز، 
ضمن ثبت و گزارش این تخلف به شهربان و شهرداری منطقه، مانع از این اقدام 
غیرقانونی شدند.حاجوی با تاکید بر حفظ حقوق شهر گفت: مدیریت شهری در 
حفظ و صيانت از حريم در راستای حفظ حقوق بیت المال، جلوگیری از  تضییع 
حقوق شهر و شهرداری و مبارزه با زمین خواری از هیچ اقدامی فروگذار نیست و 

با کلیه تخلفات برخورد قاطعانه و قانونی انجام می دهد.

افزایش آلاینده‌ها در هوای تهران
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، وضعیت جوی استان تهران 
همراه با افزایش دما و افزایش آلاینده‌های جوی پیش‌بینی می‌شود.به گزارش 
ایسنا، بر اساس بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، وضعیت جوی 
استان تهران طی چند روز آینده آسمان صاف تا کمی ابری، در بعضی ساعات 
همراه با وزش باد و در ارتفاعات و نیمه‌جنوبی استان گاهی وزش باد نسبتا 
شدید )در ارتفاعات گاهی قسمتی ابری( پیش‌بینی می‌شود.طی امروز افزایش 
نسبی دما و از چهارشنبه تا جمعه)۲۶ تا ۲۸ مردادماه( روند کاهش نسبی دما 
مورد انتظار است. طی سه روز آینده در بعضی ساعات افزایش نسبی بعضی 

آلاینده‌های جوی به‌ویژه ازن سطحی پیش‌بینی می‌شود.

هشدار بنیاد ملی نخبگان به خانواده‌ دانش‌آموزان 
درباره یک کلاهبرداری

مشاور رییس بنیاد ملی نخبگان با اعلام این که اخیرا در فضای مجازی پیام‌ها 
و تبلیغاتی در خصوص ثبت نام یا به عضویت درآوردن دانش آموزان در بنیاد 
ملی نخبگان توسط اشخاص و یا مؤسساتی مطرح شده است، ضمن تکذیب این 
ادعاها و پیام‌ها با هشدار به خانواده‌ها و دانش آموزان، گفت: اکیدا اعلام می‌شود 
که برای تحت پوشش قرار گرفتن افراد و اشخاص در بنیاد ملی نخبگان باید 
مسیر قانونی آن طی شود و دریافت هرگونه وجهی از سوی افراد و مؤسسات، با 
ادعای واسطه‌گری و تسهیل‌گری ثبت‌نام در بنیاد ملی نخبگان برای برخورداری 
از حمایت‌های این بنیاد، کذب و کلاهبرداری است.به گزارش ایسنا، پرویز کرمی 
با اعلام این خبر افزود: یکی از ماموریت‌های معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری و بنیاد ملی نخبگان شناسایی و حمایت از نخبگانی است که ظرفیت 
و توان توسعه فناورانه و علمی کشور را دارند. نخبگانی که رهبر فرزانه انقلاب 
هم تاکید فراوانی بر استفاده صحیح و مناسب از ظرفیت‌های علمی آنها در 
راستای توسعه کشور و لزوم حرکت انقلابی در مسیر رفع موانع و مشکلات 
تولید دانش و جنبش نرم‌افزاری دارند.سخنگوی بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: 
بر همین اساس بنیاد ملی نخبگان با هدف برنامه‌ریزی و سیاستگذاری برای 
شناسایی، هدایت، حمایت مادی و معنوی نخبگان، جذب، حفظ و به‌کارگیری 
و پشتیبانی از آنها در راستای ارتقاء تولید علم، فناوری و توسعه علمی و متوازن 
کشور و احراز جایگاه برتر علمی، فناوری و اقتصادی در منطقه بر اساس سند 
چشم انداز کشور در افق ۱۴۰۴ شکل گرفت.کرمی تصریح کرد: همه ساله 
بنیاد ملی نخبگان میزبان تعداد زیادی از سرآمدان علمی کشور است و این 
افراد از حمایت‌های مادی و معنوی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
و بنیاد ملی نخبگان برای انجام فعالیت‌های تحقیقاتی و کارآفرینی خود و 
برخورداری از تسهیلات و امکانات لازم برای دسترسی محققان و نخبگان به 
تحقیقات جهانی و انتقال فناوری‌های جدید به کشور در راستای تحقق اهداف 
توسعه علمی و متوازن کشور برخوردار هستند.رییس مرکز فناوری‌های نرم و 
توسعه صنایع خلاق گفت: شناسایی اجتماع نخبگانی توسط بنیاد ملی نخبگان 
به دو صورت فعالانه )شناسایی از سوی بنیاد و دعوت از افراد برای تکمیل 
اطلاعات در سامانه اطلاعاتی بنیاد ملی نخبگان ( و یا به‌صورت خوداظهاری 
بی‌واسطه )از سوی افراد به بنیاد( انجام می‌شود.کرمی افزود: مستعدان و افراد 
برای عضویت و ثبت‌نام در بنیاد ملی نخبگان، باید صرفاً از طریق سامانه‌های 
اطلاعاتی که از طریق دامنه bmn.ir در دسترس عموم هستند، این کار را 
 انجام دهند و نهادهای همکار بنیاد نیز از طریق وب‌گاه رسمی بنیاد به نشانی
bmn.ir https://bmn.ir معرفی می‌شوند.به نقل از بنیاد ملی نخبگان، در 
همین راستا؛ مجددا اعلام می‌کند تبلیغاتی که اخیراً از سوی برخی مؤسسات، 
با عنوان واسطه ثبت‌نام در بنیاد ملی نخبگان یا تسهیل‌گر برخورداری از 
حمایت‌های بنیاد منتشر می‌شود، کذب و کلاهبرداری است. لذا دریافت هرگونه 
وجهی از سوی افراد و مؤسسات، با ادعای واسطه‌گری و تسهیل‌گری ثبت‌نام در 
بنیاد ملی نخبگان برای برخورداری از حمایت‌های این بنیاد، کذب و کلاه‌برداری 
است و ضمن هشدار، تقاضا می‌شود در صورت برخورد با این موارد، مراتب را 
به هر نحو، به بنیاد ملی نخبگان  اطلاع‌رسانی کنید تا پیگیری‌های لازم برای 

برخورد قانونی، انجام شود.

اخبار کوتاه

توصیه

رئیس کل سازمان نظام پزشکی:

هنوز هزینه درمان برای برخی کمرشکن است

استاندار تهران خبر داد

پیش‌بینی وجود ۲۵هزارمعتاد متجاهر دراستان تهران

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا تشریح کرد

احتمال کاهشی شدن روند بیماری در کشور

مشکلات در تأمین اعتبار برای اجرای قوانین ایثارگری

مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر ایران: 

تعیین تکلیف بودجه حمایتی از بیماران خاص و صعب العلاج خلاف قانون است

آمادگی هلال احمر برای تامین نیازهای دارویی کشور 

رئیس کل سازمان نظام پزشکی با اشاره به دستاوردها و 
پیشرفت‌های حوزه پزشکی کشور و با بیان اینکه دیگر 
نیازی به اعزام هیچ بیماری به خارج از کشور نداریم، گفت: 
اما پایاپای این رشد، موضوع تامین هزینه‌های درمان برای 
مردم رشد نکرده است و دغدغه تامین هزینه برای مثلا 

یک عمل جراحی برای برخی کمرشکن است.
به گزارش ایسنا، دکتر محمد رئیس‌زاده در آیین رونمایی 
از طرح بیمه تکمیلی خادمان سلامت که در محل سازمان 
نظام پزشکی برگزار شد، گفت: در این شرایط کشور 
رسیدگی به امور معیشتی مردم در حوزه‌های مختلف از 
اولویت‌های ما است که موضوع درمان بخش بسیار مهمی 
از آن است. این یعنی مردم مطمئن باشند اگر بیمار شوند 
می‌توانند خدمات مناسب بدون دغدغه هزینه مالی دریافت 
کنند.وی افزود: جامعه پزشکی بویژه پس از انقلاب اسلامی 
به درجه‌ای رسیده که قادر است بهترین خدمات را به 
مردم ارائه دهد و دیگر نیازی به اعزام هیچ بیماری به 
خارج از کشور نداریم اما پایاپای این رشد، موضوع تامین 
هزینه‌های درمان برای مردم رشد نکرده است و دغدغه 
تامین هزینه برای مثلا یک عمل جراحی برای برخی 
کمرشکن است.او با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری 
مبنی بر اینکه بیمار جز رنج بیماری نباید رنج دیگری 
داشته باشد، افزود: ما باید برای این هدف تلاش کنیم و 

این راه حل بر عهده بیمه‌ها است.
وی افزود: جامعه پزشکی ۳۵۰ هزار عضو دارد که این افراد 
بیمه درمان، تکمیلی و مسئولیت دارند. در مطب و کنار 
این پزشکان تعداد زیادی پرسنل هستند که پا به پای 
پزشک ارائه خدمات می‌کنند و در مجموع ۹۰۰ هزار نفر 
در حوزه سلامت خدمت می‌کنند که این دوستان از بیمه 
تکمیلی محروم بودند اما با اصلاح قوانین این مشکل رفع 
شد. امیدواریم این امر فتح بابی برای سایر سطوح باشد 
تا با آرامش خاطر بیشتری به مردم ارائه خدمت کنند.
رییس کل سازمان نظام پزشکی، تاکید کرد: از انجمن‌های 

پزشکی استدعا دارم در باب اطلاع رسانی و تشویق پرسنل 
خود به ما کمک کنند. کسانی که شامل این بیمه می‌شوند 
عمدتا جوان هستند و جامعه سالمی هستند که این خبر 
خوبی برای ما و بیمه است که اطلاعات و سواد سلامت 
جامعه هدف این طرح بالا است.در ادامه برنامه دکتر 
مسائلی_ مدیرعامل صندوق سلامت و رفاه سازمان نظام 
پزشکی، گفت: یکی از اهداف ما ارائه خدمت به خادمین 
سامت یعنی ارائه کنندگان خدمات سامت در کنار 
پزشکان است. این امر پیش از امسال در دستور کار بود 
که با همکاری بیمه مرکزی و بیمه البرز درحال حاضر این 
مهم رخ داد. این طرح برای کلینیک‌ها، داروخانه‌ها، تامین 
کنندگان دارو و تجهیزات پزشکی خواهد بود که پیش 
از این جزو گروه‌های کمتر از ۵۰ نفر شمرده می‌شدند و 

مشمول بیمه تکمیلی نبودند.

او تاکید کرد: امکان تحت پوشش قرار گرفتن افراد در 
گروه‌های کمتر از ۵۰ نفر، در این طرح مطرح شد. این 
طرح با خدمات متنوع و با قیمت مناسب ارائه می‌شود. 
فرایند کار بسیار ساده است. ابتدا ثبت نام افراد در سامانه 
نظام پزشکی و سپس ثبت نام کارکنان و افراد تحت تکفل 

و سپس پرداخت ماهانه آنلاین انجام می‌شود.
در ادامه این برنامه دکتر محمد بهزادپور- ریاست کل 
بیمه مرکزی جمهوری اسامی ایران، گفت: در حوزه 
بیمه بازرگانی یکی از سیاست‌های جدی این دولت که 
به عنوان سند تحول به آن تاکید دارد، یافتن راهکاری 
برای مردمی شدن بیمه و توسعه آن در سطح جامعه 
است. ما باید ببینیم مشکل مردم کجاست و کجا می‌توان 
کمک جدی به آنها کرد. در حوزه درمان، بیمه بازرگانی 
با بخش سامت همکاری دارد تا خدمات پزشکی ارائه 

دهد و این موضوع امسال جزو اولویت‌های صنعت بیمه 
است تا با همکاری بخش‌های مختلف، مسائلی که برای 
جامعه عمومیت دارد رفع شود.وی افزود: اتفاق خوب 
امروز سابقه طولانی در گذشته دارد. قبلا برای کارگاه‌های 
کوچک نمی‌توانستیم قرارداد بیمه‌ای منعقد کنیم که این 
محدودیت هم به فلسفه اقدامات بیمه‌ای بازمی‌گشت. 
اتفاق خوب اصلاح این آیین‌نامه بود که قبلا اجازه داده 
نمی‌شد در تعداد کم قرارداد بسته شود، از طرفی جمع 
کردن گروهی افراد برای عقد قرارداد بیمه‌ای ممنوعیت 
داشت که این موضوعات اصلاح شد و با پیشگامی بیمه 
البرز، این طرح خوب بیمه تکمیلی خادمان سامت در 
حوزه سامت اجرایی شد. امیدوارم این اتفاق گامی باشد 
که این طرح در سایر رشته‌ها هم اجرایی شود. با این طرح 
حدود ۵۰۰ هزار نفر از جامعه خادمان سامت به همراه 
خانواده آنها تحت پوشش بیمه تکمیلی می‌روند که این 

تدبیر بسیار خوبی است.
بهزادپور، تصریح کرد: یکی از برنامه‌های جدی ما همکاری 
با حوزه سلامت است تا مشکلاتی که ممکن است در آینده 
به وجود آید، برطرف شود.او تاکید کرد: یکی از پروژه‌های 
مهم امسال برای ما تکمیل نسخه الکترونیک در حوزه بیمه 
تکمیلی است. طبیعتا پیش از این خدمات جامعی در حوزه 
الکترونیک از سوی بیمه‌های تکمیلی به مردم ارائه نمی‌شد 
که به شکل جدی در صدد رفع آن هستیم. ان‌شاءالله با 
تاخیر یک یا دو ماهه این امر هم به نتیجه می‌رسد و حلقه 
مفقوده این بخش کامل می‌شود تا منشاء اتفاقات مهم 
باشد.وی در پایان اظهار کرد: الان با توجه به فشاری که بر 
عموم مردم از حیث هزینه‌های درمانی وجود دارد، راهی 
جز ارائه راهکار مشترک بین بیمه‌ و وزارت بهداشت نداریم‌. 
ما باید طرحی ارائه دهیم تا تمام توان کنار هم قرار گیرد 
و مشکلات از جمله افزایش هزینه مربوط به دارو، درمان 
و تجهیزات پزشکی مرتفع شود. تجربه امروز هم ماحصل 

یک همکاری مشترک است که امیدواریم توسعه یابد.

افزایش ظرفیت پذیرش معتادان تهران تا ۲ ماه آینده
استاندار تهران از پیش‌بینی وجود حدود ۲۵ هزار معتاد 
متجاهر در سطح استان تهران خبر داد.به گزارش ایسنا، 
محسن منصوری در پایان جلسه قرارگاه اجتماعی استان 
تهران در جمع خبرنگاران در تشریح مصوبات این جلسه 
گفت: جلسات قرارگاه اجتماعی به عنوان برنامه‌ای ثابت به 
صورت مستمر برگزار می‌شود و در آن موضوعات مختلف 
حوزه اجتماعی استان مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد. 
یکی از مسائلی که مورد پیگیری مستمر قرار گرفته است 
موضوع ساماندهی معتادین متجاهر است که پیش‌بینی 
می‌شود بین ۲۴ تا ۲۵ هزار معتاد متجاهر در سطح استان 
تهران وجود داشته باشد.وی ادامه داد: از تعداد معتادین 
متجاهر سطح استان تهران ۱۹ هزار و ۲۰۰ نفر ظرفیت 
پذیرش در سطح استان ایجاد شده که در حال حاضر ۱۶ 
هزار و ۳۰۰ نفر زیر بار قرار گرفته است و البته بخشی از 
این ظرفیت نیز با بهبود معتادین به صورت مستمر خالی و 

بار دیگر مورد استفاده قرار می‌گیرد.
استاندار تهران تاکید کرد: تا ایجاد ظرفیت حدود ۲۵ 

هزار نفر در سطح استان تهران حدود ۵۰۰۰ تا ۶۰۰۰ نفر 
نیازمند ایجاد ظرفیت جدید هستیم که مقدمات آن فراهم 
شده و ظرف دو ماه آینده به ظرفیت نهایی یعنی حدود ۲۵ 
هزار نفر خواهیم رسید و بدین ترتیب می‌توانیم تعهدات 
خود را عملی کنیم. خوشبختانه همه دستگاه‌ها پای کار 
هستند و در این امر پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهند.
منصوری در بخش دیگری از صحبت‌های خود به دومین 
جلسه قرارگاه اجتماعی استان تهران اشاره کرد و افزود: 
در جلسه امروز در پیگیری تمرکز بر روی برخی مناطق 
آسیب‌دیده سطح استان تهران برای خدمت‌رسانی‌های ویژه 
گزارشی از یکی از این محدوده‌ها ارائه شد که خوشبختانه 
براساس این گزارش افراد این محدوده به صورت ۱۰۰ 
درصدی تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفتند و با برپا 
شدن میزهای خدمت برای مسائل و مشکلات مختلف 
آنها از جمله موضوع اشتغال، اقدامات موثری انجام شده 
است. در حقیقت ما در این محدوده‌ها شغل افراد را تضمین 
کرده‌ایم به صورتی که اگر فردی مراجعه کند حتما می‌تواند 
کاری را به عنوان شغل پیدا کند.وی افزود: در جلسات 

قرارگاه اجتماعی استان تهران دستگاه‌های مختلف در هر 
جلسه به صورت تفکیک شده گزارش‌هایی در مورد مناطق 
آسیب‌دیده ارائه می‌کنند و مصوبات این حوزه توسط 

فرماندار تهران پیگیری می‌شود.
استاندار تهران با اشاره به موضوع اصلاح بافت فرسوده 
و محیط کالبدی این مناطق به عنوان یکی دیگر از 
دستور جلسات قرارگاه اجتماعی استان تهران اظهار 
کرد: محدوده‌های بافت فرسوده به لحاظ سیمای بصری 
با مشکلاتی مواجه هستند و باید با تسهیلات و نگاه 
ویژه دولت مشکلات آنها برطرف شود. در همین راستا با 
هماهنگی وزارت راه و شهرسازی و دستوری که توسط 
رئیس جمهور داده شده تسهیلات ویژه و معافیت‌های 
عوارض به گونه‌ای داده خواهد شد تا منزل این مناطق 
تغییر پیدا کند و این موضوع مختص یک محله نیست و در 

محله‌های مختلف قابل اجراست.
منصوری در خصوص ساماندهی معتادین متجاهر با تاکید 
بر این‌که برنامه‌ها و اقدامات انجام شده در سطح استان 
تهران در قالب برنامه استانی است، افزود: قطعا بین تهران 

و شهرستان‌های اطراف در هم‌تنیدگی بسیاری وجود دارد 
و تمامی برنامه‌ها باید با در نظر گرفتن همه شهرستان‌ها 
اجرایی شود اما برای ورود معتادین متجاهر از سایر استان‌ها 
به تهران باید به این نکته توجه داشته باشیم که تهران 
پایتخت اقتصادی است و افراد برای پیدا کردن شغل به 
این استان مراجعه می‌کنند قطعا نمی‌توانیم مرزهای استان 
را ببندیم مساله سایر استان‌ها مساله‌ی ما نیز هست و در 
این حوزه باید نگاهی ملی وجود داشته باشد اگر در سایر 
استان‌ها همین اقدامات انجام شود قطعا با این آسیب 

مواجهه مناسبی انجام شده است.
 ما تلاش می‌کنیم این موضوع در سایر استان‌ها نیز به 
همین شکل حل و فصل شود و در این راستا کمک خواهیم 
کرد اما تهران صورت مساله بزرگتری دارد ولی در سایر 
استان‌ها نیز توسط استانداران این موضوع در حال پیگیری 
است به شکلی که برخی استان‌ها به شکل ۱۰۰ درصدی 
مساله را حل کرده‌اند ان‌شاالله ما بتوانیم روزی گزارش 
دهیم که موضوع معتادین متجاهر به صورت ۱۰۰ درصدی 

در تهران حل شده است.

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با اشاره به گذر 
از قله موج هفتم کرونا، گفت: البته هنوز موج هفتم به 
اتمام نرسیده است، اما به نظر می‌رسد از پیک یا قله این 
موج بیماری گذر کرده و دیگر شاهد روند کاهشی کرونا در 

کشور باشیم.
دکتر محمد وجگانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه 
در حال عبور از موج جدید کرونا هستیم، گفت: بر اساس 
تعداد مراجعین، کاهش موارد ابتلا، مرگ و میر و کاهش 
تعداد شهرهای قرمز، به نظر می‌رسد ما قله موج هفتم را 

رد کرده باشیم.
وی افزود: البته نکته مهم این است که موج هفتم به اتمام 
نرسیده است؛ اما به نظر می‌رسد از پیک یا قله بیماری گذر 
کرده و دیگر شاهد روند کاهشی کرونا در کشور باشیم.او 
درباره پیش بینی از شرایط روزهای آتی کرونا در کشور، 

تصریح کرد: در حال حاضر تنها نگرانی ما واکسیناسیون 
دزهای یادآور است که مردم خیلی این موضوع را جدی 
نمی‌گیرند و این در حالی است که پس از گذشت شش ماه 
از تزریق دز قبلی، تزریق مجدد واکسن بویژه در افراد بالای 

۵۰ سال ضروری و کمک کننده است.
وی افزود: در واقع تزریق واکسن حاشیه امنی ایجاد می‌کند 
اما آمار واکسیناسیون حتی نسبت به یک ماه قبل کاهش 
یافته است‌ و این یک خطر است‌. مردم باید بدانند ما از رفتار 
ویروس در امان نیستیم و هر لحظه ممکن است با سویه‌ای 
جدید و سخت مواجه شویم. البته حتی این احتمال هم 

وجود دارد که یکی از سویه‌های خطرناک قبلی مانند دلتا 
مجددا فراگیر شود. در چنین شرایطی که سطح ایمنی 
جامعه کاهش یافته است، یکی از مهم‌ترین راهکارها تزریق 
واکسن کووید۱۹ است.این عضو کمیته علمی کشوری 
مقابله با کرونا ادامه داد: احتمال موج هشتم کرونا هم 
وجود دارد، اما زمان وقوع آن فعلا قابل پیش‌بینی نیست‌. 
از طرفی اگر قرار باشد هنوز زیرسویه‌های امیکرون موج 
آفرینی کنند تاحدودی دغدغه‌ ما نسبت به سایر سویه‌ها 
کمتر خواهد بود زیرا تا حدی با آنها آشنا شدیم اما در سایه‌ 
تکمیل واکسیناسیون می‌توان نگاه مطمئن‌تری نسبت به 

آینده داشت.
او درباره تشکیل کلینیک‌های پسا کرونا برای مقابله با 
عوارض بلندمدت ابتلا به کووید-۱۹، تصریح کرد: کارگروه 
ویژه‌ای در این زمینه در کمیته علمی تشکیل شده است 
تا تمام عوارض کرونا مانند عوارض نورولوژیک، روانپزشکی، 
تاثیرات روی ارگان‌های مختلف، معلولیت اعضا و... بررسی 
شود، اما هنوز به جمع‌بندی دقیقی نرسیده‌ایم.او در خاتمه 
بیان کرد: پس از گذشت مناسبت‌ها و تجمعات مختلف 
در روزهای اخیر باید منتظر باشیم تا روند بیماری را 
رصد کنیم. موضوع حائز اهمیت بعدی راهپیمایی اربعین 
است که عزیزانی که قصد این سفر را دارند می‌بایست 
واکسیناسیون خود را تکمیل کنند؛ این موضوع یک وظیفه 
انسانی و اخلاقی است تا فردی سبب انتشار بیماری به 

دیگران نشود.

معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه‌ریزی بنیاد شهید و 
امور ایثارگران با اشاره به قوانین مربوط به حوزه ایثارگران 
گفت: یکی از مهم‌ترین قوانین مربوط به ایثارگران که به 
تصویب رسید قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران است 
که 10 سال از تصویب این قانون می‌گذرد و بخش قابل 
توجهی از این احکام هنوز عملیاتی نشده است و یا به 

صورت ناقص اجرایی شده است.
 بخشی از این تکالیف مربوط به دستگاه‌ها است که 
عملیاتی نشده است و بخشی از مشکلات قوانین به 
دلیل کمبود منابع مالی است.طاهر موهبتی گفت: در 
بنیاد شهید و امور ایثارگران 126 هزار میلیارد تومان 
اعتبار لازم داشتیم و این بودجه برای عملیاتی شدن این 
قوانین در نظر گرفته شده است.  بودجه سال گذشته ما 
31 هزار میلیارد تومان بوده است که امسال بیش از 70 

هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که 50 هزار 
میلیارد تومان از این بودجه پایدار است و 20 هزار میلیارد 
تومان آن برای پرداخت بدهی‌ها در نظر گرفته شده است 
و بیش از 16 هزار میلیارد تومان بدهی داریم.وی افزود: 
این در حالی است که بودجه 31 هزار میلیارد تومانی باید 
با 126 هزار میلیارد تومان و بودجه 70  هزار میلیارد 
تومان با 200 هزار میلیارد تومان الان سنجیده شود ولی 
وضعیت در حال حاضر بهتر شده است، سال گذشته 27 
درصد هزینه‌ها تأمین می‌شد اما الان 35 درصد هزینه‌ها 
تأمین می‌شود. با تلاش‌های دکتر قاضی‌زاده‌هاشمی و 
حمایت‌های دولت و رئیس جمهور و مساعدت مجلس این 
بودجه با افزایش همراه بوده است. اما صرف اینکه بودجه 
تصویب شود کافی نیست. معاون توسعه مدیریت، منابع و 
برنامه‌ریزی بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به وضعیت 

بیمه تکمیلی ایثارگران گفت: با افزایش سن و بازنشستگی 
50 درصد هزینه‌ها به حوزه درمان اختصاص داده می‌شود 
و هزینه‌های درمان ایثارگران نیز با افزایش همراه است. 
در مورد جانبازان 70 درصد و والدین شهدا که داغ یک 
یا چند شهید را هم متحمل شده‌اند این هزینه‌ها بیشتر 
است.وی افزود: در قانون تصریح شده است که 100درصد 
هزینه‌های درمانی ایثارگران باید پرداخت شود که در قالب 
بیمه تکمیلی این پرداخت انجام می‌شود. سرانه درمان 
پیش بینی شده در قانون برای هرنفر در ماه  240 هزار 
تومان است ولی با توجه به افزایش هزینه‌های درمانی در 
مناقصه قانونی برگزار شده مبلغ سرانه 378 هزار تومان 
تعیین شده و با کسری مواجه هستیم در مجموع  550 

میلیارد تومان کسری اعتبار در این زمینه وجود دارد.
موهبتی با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری در مورد 

سیاست‌های سامت که می‌فرمایند که بیمار جز رنج 
بیماری نباید دغدغه دیگری داشته باشد، گفت: ما بیش 
از 2 هزار جانباز نخاعی در کشور داریم و هنوز یک ریال 
از پاداش بازنشستگی مربوط به جانبازان با گذشت بیش 
از 5 ماه از سال پرداخت نشده است و این موضوع را از 
ما مطالبه می‌کنند در حالی که باید به جانبازی که درد 
دارد حساس‌تر باشیم و مطالبات آنها را پیگیری کرد.معاون 
توسعه مدیریت، منابع و برنامه‌ریزی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران گفت: 50 درصد خانواده‌های ایثارگران سال‌ها 
است که اردو نرفته‌اند آنها سراغ ما را نمی‌گیرند اما ما باید 
به آنها توجه کنیم و نباید در حق آنها کوتاهی کنیم. 11 
سال از تصویب قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران 
گذشته است و انتظار اجرای کامل آن هنوز باقی مانده 

است.

حمیدرضا ادراکی، مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر ایران 
در واکنش به خبر »تعیین تکلیف بودجه حمایتی از بیماران 
خاص و صعب العلاج در هفته جاری« تاکید کرد این بودجه 
در حالی قرار است در شورای نگهبان طرح شود که مرداد 
ماه سال گذشته تهیه و تدوین سند ملی برای »بیماری‌های 
نادر ایران« انجام گرفت و توسط ریاست جمهوری ابلاغ شد: 
دی ماه سال ۱۳۹۹ مجلس، ردیف بودجه‌ای برای حمایت 
از بیماران نادر در قالب بودجه وزارت بهداشت تصویب 
و همچنین روز ملی بیماری‌های نادر )۸ اسفند ماه( در 
شورای انقلاب فرهنگی تصویب و ابلاغ کرد تا این بیماران 

از خدمات بیمه‌ای، دارویی، درمان و حمایتی دولت بهره‌مند 
شوند؛ اما در حال حاضر می‌بینیم که سایر بیماری‌ها که 
به بیماری خاص و صعب‌العلاج شناخته می‌شود هم در 
این بودجه جای گرفته‌اند. مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر 
با اشاره به اینکه بيماران خاص سال‌هاست دارای بودجه 
هستند ولی ماهيت پزشكي به معني خاص ندارند بلكه 
نادر هستند گفت: همچنان در اين بودجه دست‌هایی 
برای سو استفاده از بودجه در کار است؛ ضمن اينكه هنوز 
دستور رئيس جمهور اجرا نشده است و این موضوع جای 
بسی تامل دارد.او ادامه داد: این در حالیست که بودجه 

در نظر گرفته شده بودجه محدودی است و اگر قرار 
باشد بیماری‌های دیگر که جزو بیماری‌های نادر نیستند 
هم در این بودجه قرار گیرند باز هم سهم بیماران نادر 
که هزینه‌های سرسام‌آوری دارد بسیار محدود خواهد شد. 
مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر ایران با بیان اینکه در 
تلاش هستند تا بتوانند در این زمینه اقدامات لازم را انجام 
دهند تا حقی از بیماران نادر ضایع نشود گفت: جای تعجب 
دارد بعد از مدت‌ها که قرار است بیماران نادر مورد حمایت 
دولت قرار گیرند بیماران دیگر را هم به این بودجه اضافه 
می‌کنند. این بودجه برای بیماران نادری است که بیمه 

نداشتند و داروهای بسیار گرانی دارند. ادراکی با تاکید بر 
اینکه چنین روندی خلاف قانون و خلاف سند و مصوبه 
مجلس است افزود: در حال حاضر نامه نگاری‌های بسیاری 
انجام داده‌ایم و تاکید کرده‌ایم این بودجه برای بیماران نادر 
بوده و بعد از سال‌ها قرار شد تا اقدامی برای این بیماران 
صورت گیرد و نباید خلاف قانون پیش رفت. اعتراض‌های 
بسیار کرده‌ایم و به دفتر نهاد فرستاده‌ایم و همچنان هم 
در تلاش هستیم تا بتوانیم حرفمان را به گوش مسئولان 
برسانیم. تا آخر این هفته تاش می‌کنیم تا نتیجه قابل 

قبولی به دست آوریم.

علیرضا عسکری با اشاره به این که هلال احمر از تمامی 
ظرفیت‌ها برای تامین نیاز دارویی جامعه استفاده می کند 
از تولید بیش از 4 میلیون و دویست هزار قلم دارو در هفته 

گذشته در این مجموعه خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر؛ علیرضا 
عسکری با تاکید بر این که رفع نیازهای دارویی و بهداشتی 
شهروندان در اولویت جمعیت هلال احمر قرار دارد، به اهم 
اقدامات شرکت پخش سها هلال اشاره کرد و گفت: شرکت 
پخش سها هلال در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی در 

آماده باش کامل بود و خدمات رسانی کشیک کلیه شعب 
توزیع سراسری شرکت انجام شد تا کمبودی در حوزه دارو 
وجود نداشته باشد.وی افزود: آماده باش و خدمت رسانی 
دارویی به هموطنان سیل زده، ارسال دارو به کلیه شعب 
از انبار مرکزی، تجهیز شعبه البرز به برق اضطراری برای 
مواقع اضطراری، انجام پشتیبانی کامل واحدهای مختلف 
ستادی در راستای امورات نظام توزیع سامت محور 

سراسرکشور، جلسه هماهنگی خرید، تولید و توزیع بهینه 
سرنگ، پشتیبانی مالی برای هزینه‌های لجستیکی مراکز 
جهت ارسال دارو  و ارسال کالا به تمامی مراکز توزیع دارو 
و محصولات بهداشتی از جمله اقدامات مهمی بود که در 

هفته گذشته به انجام رسید.
این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر ادامه داد: 
داروخانه‌های مرکزی و تهرانپارس همچنین در بازه زمانی 

پانزدهم تا بیست و دوم مردادماه بیش از 4500 نسخه 
پذیرش کرده و به تمامی شهروندان و مراجعه کنندگان 

خدمت رسانی کرده‌اند.
علیرضا عسکری در خصوص تولیدات دارویی سازمان 
تدارکات پزشکی هلال احمر در هفته گذشته گفت: جمع 
کل قرص‌های تولید شده در سازمان تدارکات پزشکی 
نزدیک به 2 میلیون 900 هزار عدد، جمع کل کپسول 
تولید شده یک میلیون 200 هزار قلم و جمع تولیدات 

دارویی مایع بالغ بر 275 هزار عدد بوده است.


